Emertimi dhe Forma ligjore SOKOLAJ SHPK

NIPT -i K643124030
Adresa e Selise LAGJA KADR| QYSTRI
LUSHNJE
Data e krijimit 26.06.2008
Nr. | Regjistrit Tregetar 36027
Veprimtaria Kryesore TREGTI ARTIKUJ TE NDRYSHEM INDUSTRIAL

IMPORT EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

{ MNe zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 28.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2015

sH. P K.
SOKOLAJ
export - import

LUSHIJE - ALBANIA

Pasqgyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO

Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne ’ LEK

Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 16.10.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare ’ 25.03.2016




PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2015

) iggiﬁ.a@w PE-
I AKTIVET AFATSHKLRTRA
1[Aktive monetare 3,634,004 16,506,081
Banka 3,385,453 242 483
Arka 245,641 16,353,598
Investime 3,450,000
1 |ty prongsie 6 rygsive ekonamike brenda grupit
2 |Aksionet e vela -
Te tiora Financiare 3,450,000 -
|Totali 2 7,084,084 | - 16,596,081
3|Te drejta te arkctueshme
Nga akliviteti | shrytezimit 20.810.644 35,933,208
Nga njesia ekanomike brenda grupit
Nga njesite eknomike ku Ka inierasa pjesemarrese
Te tjera 12,198 533 9B0 287
Debitore te tjare 30,120,500
|Totaliz v 83,129,877 36,913,586
inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 504,932
Froghime nd proces dhe gjysémprodukte
Produkte te gatshme
Mallra 617.055 500,256
Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne mitie & majmen)
AAGIM te mbaijtura per shitje
Parapagime per inventar
Totall 4 _ 617,055 1,005,168
5|3hpenzime ke shtyra 1,069 866
6|Te arketueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () : 70,831,026 55,574,721
Il AKTIVET AFATGJATA
1}Aktlve flnanclare
Tiluj pronesie na njesite ekonomike brenda grupit - =
THuj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit = o
Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesne emncmlke ku ka intérasa pjesmarrese 32,4587 370 32,200,000
Jrotali 1. 4 32,457,370 32,200,000
2| Aktive materials
Toka dhe ndertesa 38.180,000 40,200,000
Impiante dhe makinen 532 980 502 200
Te tjera Instalime dhe pajisje 312,985 94,567
Parapagime per aktive materla{e dhe ne proces 22,791,943 22627 521
Totali 2 - 61,827,918 | 63,514,288
3|Aktivet Blologjike 729,980
4|Aktivet jomateriale
Emri | Mire
|Totalig o il ) P §
5| Aktive tatimore te shtyra & .
&|Kapital | nenghkruar | papaguar . - L
- [TOTALL | AKTIVEVE APATGJATAUN "5 copiiiiesmsesl :
i ifﬁﬁﬁﬁ%ﬁﬁwmxmu;:;::f;ig;*;::??%?_’_ﬁ:“‘“ : Ll 165,846,264 1




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKLURTRA

Titujt & huamarrjes

30,238,717

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shirytzimit

30,347,208

Defllesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomika brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

1,864,040

Te pagueshme per delyrimet tatimore( sigrtvsht fitimi)

137 956

Clo (| Pl |b o b

-

Te tjera te pagueshme

Totali 1

62,584,921

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA ()

82,684,921

DETYRIME AFATGJATA

Tiujt & huamarmjes

25,000,000

Detyrime ndaj inslitucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktiviletin e shirytzimit

Te tjera te pagueshme

55,848,945

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

W o~ @ | ]| =

Detyrima tatimore te shtyra

|TOTALI I DETYR. AFATGIATA (II)

83,848,945

TOTALLI DETXRIMEVE . = =1 .o 00 .. o

o 1zmErsass | 946,453,866

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100.000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

Fitimet{humbja) v pashpérndara

3.832.674

Fitimi (humbja) e vitit financi

922,469

tie

TOTALI KAPITAERE (iy :500

5 \'.4,'355,‘.1.43

TOTALEBETYRIMEVE KAPHALIT A MY 2 22ies . -

151,289,009

= l‘?j-é'rm*g %txNuwéﬁmﬁm-ﬂ,!pmr\;:ﬁ“ e g e

B::  Mesgae.204. 5 151,784,009




Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit

11

117,488,527

11,178,307

Ndryshimi ne inventarin e pradukteve te gatshme dhe prodhimit ng

Te ardhura te tera te shirytzimit

11

23,974 568

1

2

3|Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
4

5

Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme

11

Lende e pare dhe rateriale e konsumueshme

{86.052,598)

(4,250,420}

Te tjera shpenzime

(2]

Shpenzime te personelit

Faga dhe shperblime

(1,235,046}

{465,500)

Shpenzime te sigurimeve shogerorefshendetsore

{206,856)

{80.671)

~§

Zhviersimi | aktiveve afatgjata materiale

o0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

{2,092,862)

(97,323)

ow

Shpenzime te tjera shirytzimi

(13,403,020)

{5,199,867)

10| Te ardhura te tjera

0.00%

Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa piesmarrese

Te ardhura nga investimat dhe huate e tiera pjese a akliveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe le ardhura te tiera te ngjashme

11]Zhvlersimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare te mbaj

11

12|Shpenzime Financiare

1,083

40

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime te tiera financiare

13|Pjesa e filimit! humbjes nga pjesmarrjet

Fitiml (humbja) para tatimit (9+/-13)

32.75%

38,474,695

1,085,566

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

Shpenzimi aktual | tatimi mbi fitimin

12

5,807,010

163,097

Shpenzimi [ tatim fitimit te shtyre

Piesa e tatim fitimit le pjesmanjeve

Fitimi/Humbja e vitit

32,667,685

922,469

FitimifHumbja per:

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

P |Fitimi/Humbja e vitit

46 32,667,685

922,489

T¢ ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin;

46.1

Diferencat (+/-} nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari té hua

46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale

46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura g

46.4

Fiesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

46.5

Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése par vitin

47

Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

48 0

Y(v|Y

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par;

48

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

49.1

Interesat jo-kontrolluese

482




| Ftuksi monetar nge veprimtarité e shirytézimit

i

Humbije nga kémbimet valutore

Fitimi para tatimit

rues:: i VRt

Rregullime pér:

Amortizimin

Té ardhura ngain

Shpenzime pér inleresa

Rritig/rénie né tepricén inventarit

Rriljg/rénie e shpenzimave te shiyra

Mjota monetare t8 pérfltuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

Miete monetare neto ngs aktivijetet @ shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

_|Bletja & aktiveve afatgjata maleriale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

_|interesi i ark&tuar

Dividendét e arkétuar

Fluksi monetar nga veprimiarité financiare )

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

|Pagssat e detyrimeve 1€ girasé financiare )

Hyrig nga huamarrje afatgjata

Dividendét e paguar

Rritla/rénia nefo e mjeteve monatare

|Mietet monetare né fund t& periudhés kontab&

- 38,474,695 1,085,566
E 2002882 97323
g - e
il 0 (1.324,834)
(1,883) (0
Rritjefrenie ne tepricén e kérkesave I¢ arkétueshme nga aktiviteti, i dif {26,216.291) [10.16@
] 388,133 4,199,998
Rritie/rénie né tepricén e detyrimevs, pér t'u paguar nga aktiviteti 35,542,345 20,752 728
B {5.,166.958)| 57,273
45,112,803 14,704,489
e e a 40
0
45,112,803 14,704,529
Blerja e shogérisé s& kantrolluar X minus paraté e arkétuara 2,450,000 Kl
- (972,048) 1,360.432 |
0 a
of 0
_ 0 0
Miete monetare neto e p&rderur né aktivitete! investuese {4,422,048) 1,369,432
0 {32,200,000)
(53652745) 13413008
0 0
0 0
Mlete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (53,652,745)|| (18,786,992)
Il
(12,961,990)|] (2,713,031)
16,596,064 19,308,115 |
i 3,634,004 16,596,084




SOKOLA] SHPK
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

I il i

1 |Pozicioni me 31 dhjetor 2013

| 3832674 3,832,674

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabe!

B |Pozicioni i megulluar 822 469 922 459
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 822 489 -922 469 0
2 |Dividentet e paguar :

3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksicneve

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 0] 4,755,143 0] 4,855,143
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 32,667 GBS 32 667,685
2 |Dividentete paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit

4 |Emetimi kapitali aksionar [}
5

Aksione te thesari te riblera

2 ww; xv%a;x M
b R PR B




SOKOLAJ SHPK

Shenime spjegucse te bilancit per vitin 2015
1.  Informacion i pergjithshem per firmen SOKOLAJ shpk.

Shoygria “Sokolaj shpk™ eshte krijuar me vendim tc gjykates nr.36027 dt 26.06.2006.
Kapitali themeltar [ firmes edhe per vitin ushtrimor 2015 nuk ka ndryshuar dhe eshte
100.000 leke dhe zotrues 1 aksioneve te shogerise eshte 7j.Gjovana Sokolaj me 51% te
aksioneve dhe Doni Sakolaj me 49% te aksioneve.

Selia e shogerise eshte ne Zhafzotaj Durres.Ne baze te statutit objekt I veprimtarise se
shogerise eshtc Transporl, Tregetim artikuj te ndryshem industrial ,Import Eksport.Shogeria
eshte transferuar ne Drejtoria e Tatim Taksave Durres nga Drejloria e Tatim Taksave Fier dhe
ka paguar rregullisht detyrimet fiskale ne perputhje me ligjin.

Administratore i vetem i shogerise cshte  Olizana Pemati.

Parimet ¢ pergatitjcs sc pasqyrave financiare
(a) Deklarata ¢ parimeve kontabel

Firma mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiarc janc pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet K ombetare te Raportimit Financiar,

(b) Parimel e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen € parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi nc periudhal e paragitura ne keto
pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (moncdha Shqiplare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shgiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankure.
(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vlercsuar me koston ¢ tyre minus borxhin e keq.
() Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston c tyre.
(d) Aktivet afatgjate materiale

7} Niohja dhe vieresimi

Aktivet materiale janc vlcrcsuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(i} Amortizimi



Amorlizimi eshie pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
Zbrilese.

(e) Njohja e te ardhurave

'I'e ardhurat janc vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe
perfageson shumen e arketusshme per te mira ose sherbime fc oftuara gjatce aktivitetit
normal, ncto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shijen.

(f} Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur nc pasqyren ¢ l¢ ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimar i
pritshem per te ardhural lalimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten
¢ pergatitjes se bilancit kontabel.

(g) Perdurimi i vleresimeve

Pregalitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vieresime dhe supozime qe
ndikajne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paragitjen ¢ aktiveve ¢ detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vlcresuara.

4. Mjeicl monetare

Mijetet monetare detajohen si me poshte:

2015 2014
Parate ne arke 248.641 16.333.598
[.logarite bankare 3.385.453 242,483
Totali 3.634.094 16.596.081

“ Firma Sokolaj shpk™ operon me disa nga bankal ne Durres me lek dhe me valute.
Gjate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione te shumta dhe nga verifikimet rezulton
se kontahilizimi T bankave eshte bere rregullisht . Gjendjet e bankave ne fund te vitit
rakordojnc me shifrat ¢ bilancit,

Teprica e Hlogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen ¢ ekstrakteve tc
bankave e 31.12.2015.

Ne postin e likujditeteve arka paraqitet me gjendjen 248.641 leke dhe perputhet me
gjendjen ¢ arkes te dates 31.12.2015.Dokumentacioni 1 arkes eshte ne perputhje me
ligjin per kontabilitetin,

. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajolien si me poshte:

Te drejta te arketneshme 2015 2014

Nga aktiviteti I shrytezimit . | 20.810.844 | 35,933,299
Nga njesia ekonomike brenda grupit

Debitore te tjere 30120500 ]
Te tjera 12,198,533 | 980,287

Shuma 63.129.877




Ne postin “ Te drejte fe arketueshme™, Paraqgitet viera 63.129.877 leke e cila perbehet;

Nga aktiviteti i shfrytczimit per 20.810.844 ¢ cila perfageson klientet e pa likujduar deri me
21.12.2015.Debitare te fjere qe jane debitore ne persona prej 30.120.500 leke dhe Ne zerin “Te tjera
“ perfshihen detyrimet te tjera per 2.682.000 leke. Si dhe te drejtat e subjektit ndaj Drejtorise Rajonale
Tatimore per Renten minerare per 4,.327.471 leke, tepricen kreditore te tvsh 5.189.062 leke.

.

Inventari

| inventaret
Lende ¢ pare dhe maleriale te
konsumueshme ) 504,932

Prodhim ne proces dhe produkte te gatshme -

Produkie ie gatshme

Mallra 617,055 500,256

Aktive Biologjike (Gje ¢ gjalle ne rritje e
majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Inventari paragitet ne kontabilitet nc mbyllje te vitit ushtrimor 2015.Gjendja perfageson
koston ¢ mallrave te blera gjendje ne 31.12.2015.

Ne fund te vitit ushtrimor eshte kryer inventarin fizik shuma e inventarit perputhet me gjendjen
ne bilanc.Mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkatese me metoden ¢
“Inventarit te perhershem™ dhe vlersohen me koston e marrjes se fyre.

Parapagime

Detyrimet treglare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2015 2014

Shpenzimet e shtyra g 1.059.866
Totali - -

Shpenzimet ¢ mesiperme jane shpenzime te periudhave te ardhshme.
Aktivel afalgjata

- Aktivet financiare

2015 2014
Tituj proncsic ne njesitc ckonomike brenda grupit - e -
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit | - -
Tituj pronesie ne njesite ku ka inleresa pjesmarrese |
Tiluj le huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjcsmarrese ) == | 32,457,370 . 32,200000
ettt A SR RASTITO | 32,200,000

Bazuar ne nje kontrate te hartuar midis paleve vlera prej 32.457.370 leke eshte derguar ne njesine

ckonomike Hakliol Madencilik Turqi ne baze te interesave pjesemarese te percaktuara ne kontrate.




- Aktive afatgjata materiale

. Aktivet te tjera
Giendjet dhe levizjet Ndertesa bizrg"fﬁ‘e i Miete - Totall
i pais transporti
Kosto & AAM-ve me 01.01.2015 40,200,000 _ 140,101 858,000 | 40,998.101
Shtesat 720880 | 242068 972,048
Pakesimet - P 5 _ D
- Kosto 6 AAM-ve 31.12:2015 - 1382169 - |essonn [ 41.970.148
Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 45532 65,800 111,332
Amortizimi ushtrimit 2010000 25542 59,220 2,002,862
Amaortizimi per daljet ¢ AAM-ve - -1 0
 Arriortizimi | AAM-vs 31.12.2015 [ 2,010 516 e 2204134
0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 & = 0 0 0]
Shtesat - - o] 0 0
“} Zhivleresimi Afivi-ve 31.12.2016° B e e sy -
| Viera nelo e AAM-ve 01, -1 40,200,000 | _ 0| . easee| - svzo00 | 40886780
| Viers neto & AAM-v6 31.12;2015 | 38190000 | 790:980 | 312085 532.080 | 30.765956

Aktivet jane paraqgitur ne bilunc ne vlere neto pra duke [ zbritur amortizimin,

Aktivet e gendrueshme te shilura pusqyrohen ne bilanc me koston. Amortizimit ne total per vitin
ushtrimor eshte rritur me 2.092.862 leke.

Aktiver e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontahilitet ne llogarite perkatese dhe
te vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar.

Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paraqgiten te detajuara si me poshte:

DETYRIMET AFATSHKURTRA




Titujt & huamarrjes 28,223,800 30,235 717

Delyrime ndaj instituciocneve te kredise

Arketime ne avance per porosi 42,661,454 -

Te pagueshme per akfivitetin e shfrytzimit 21,864 414 30,247,208

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagusshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siguimeve shogerore/she 387,808 1,864,040

Te pagueshme per detyrimel 1atimorel sig+twsh+t.fitimi) 4,989,702 137958

Te tjera ke pagueshme

Tatali 1 et T ; o esizraes 62,584,921

Ne zerin Titujt e huamarjcs perfshihen detyrimi i kreditoreve per 28.223.800 leke .

Ne Arketimet ne avance pcfageson parapagimet per blerje materiale

T'e pagueshmet per aktivitetin e shfiviezimit 21.864.415 leke ge perfageson detyrimine firmes ndaj
disa furnitoreve per blerje te ndryshme mallrash .

Detyrimet e mesiperme janc te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.

Ne postin Te pagueshme ndaj punonjesve jane detyrimet per pagat e pa kaluara ne banke

Te pagueshme per detyrime tatimore prej 4.989.702 leke perbehet

Ne kete shume perfshihen : delyrime prej 44.048 qe perfagsojne shumen e sig shoqerore,e 2.925
leke tatim page ,llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.

Ndersa 4.942.729 leke perfageson detyrimin e tatim fitimit tc rezultatit to vitit 2015,

10. Kapitali

KAPITALI ] 2015 2014

Kapitali aksionar 100.000 100,000
| Rezervat te tjera 4755143 3.832.674

Fitimet e pa shperndara 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32.667.683 922.469
i TOTALI KAPITALIT (III) _ 37.522.828 4.855.143

Ne 31.12.2013 patagiten ne shumen 37.522.828 lcke.Kjo shume perbehel nga :
Kapitali themeltar (10.1)

Kapitali themeltar 1 derdhur eshie ne shumen 100.000 Icke.

“Rezerva te tjera ™ (10.2)

Pasqyrohet ne bilanc me vleren 4.755.143 leke, dhe perfageson fitimet e mbartvara perpara
periudhes ushtrimore dhe ge do te perdoren per investime .

“Fitime ose humbje te ushtrimit * (10.4)

Pagyrohel ne bilanc me vieren 32.667.685 leke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore.

11,  Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte:




Shitjet - 2015 2014

Te ardhura nga shitja 117,438,527 187.500
Te ardhura tjera 23.974.568  10.991.807
Totali 141.463.095 11.179.307

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane n¢ shumen 141.463.095 leke.

Shuma e te ardhurave e pasqyvruar ne bilanc nga shitjet perputhet me shumen ¢ faturave te
shitjeve ,ajo perputhet me shumen e fdp  ve sipas muajve.

12. Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto ¢ shitjeve 2015 2014
Lende te para dhe materiale 86.052.598 4.250.420
Totali 86.052.598 4.250.420

Ne kete ze jane perfshire kostot e mallrave te shitura per le gjitha mallrat gjate vitit
2015,

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2015 2014
Pagat e punes 1.235.046 463,500
Sigurimet shogerore 206.856 80.671
Totali 1441902 546.171

Pagat dhe sigurimet shogerore jane llogaritur rregullisht ne perputhjc mc ligjin,
12.2. Shpenzime te tjera per 13.403.020 leke

Eshie zer kryesor I shpenzimeve. Ne shumen e mesipeme pasqyrohen shpenzimet per sherbime
transporti nga te trete si edhe shpenzime te ndryshme.

Emertimi 2015 2014

| Shpenzime te tjera _
Shpenzime transporti 6.982.225 4.750.680
Shpenzime sherbimi bankar 15.124 88.210
Mimmbaitje she riparime 790 477 39.000

| Tetiera te ndryshme 1203617 55266 |
Trajtime te pergjithshme 3.133.563 |
Shpenzime gjoba 238707 1.745

_Koste e AAM t shitura 264.966
Shpenzime postare 257 887
Shpenzime per pritje .
perciellje _ 327 593

|_Taksa lokale te paguara N 263827 ]
Shuma 13.403.020 5.199.867




12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per fatimin mbi filimin i paragitur ne pasqyren ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT i | 38.474 695 1.085.566

I} SHPENZIME TE PAYBRITESHME (+) 238.707 1.745
Amortizime tej normave fiskale

iy

Shpezime pritje & dhurime tej kufiril tatimor
Gijoba penalitete.demshperblime 238.707 1.745
Provizione qe nuk njlhen

Shpenzime pa dok. ose jo ta rregullia
Te tiera-materiale jashte perdonimit(pa
miratim}

(e (dD |

[+:]

n PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-}

IV | FITIMI (HUMBJA] TATIMORE(-I-Ily 38.713.408 | _1.087.311
V__ | Shpenzimil tatim ftimit-15% 5.807.010 163067 |
VI__| FITIMI NETO | USHTRIMIT(-V) 32.667.685 | 022,469

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2015 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%.
Deklarimi i pageses s¢ tatim fitimit behet edo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
pertlogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

HARTUESI . ADMINISTRATORI
Hckuran Alizoti Olizana Pemati

Dldono. o te

export - import
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SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2015

viera

Nr Emertimi njesi sasi cmimi
1|Skrap mix kg 25382 24.31 617055
TOTALI 617055
ADMINISTRATORI

Olizana Pemati
{jzf-}@hﬁ- %4’705 d
>




